



ПРИКАЗ

ЖАКАРУ

от «27» октября 2023 года № 115-од

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приложения 1-5 к Положению об оплате труда работников казенного учреждения здравоохранения Республики Алтай «Медицинский информационно-аналитический центр», подведомственного Министерству здравоохранения Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим деятельность»

В целях совершенствования оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Алтай, путем увеличения размеров окладов (должностных окладов) на 5,5 процента, на основании постановления Правительства Республики Алтай от 17 октября 2023 года № 389 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 5 ноября 2008 г. № 252», **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приложения 1-5 к Положению об оплате труда работников казенного учреждения здравоохранения Республики Алтай «Медицинский информационно-аналитический центр», подведомственного Министерству здравоохранения Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим деятельность» утвержденного приказом Министерства здравоохранения Республики Алтай от 26 декабря 2022 г. № 154-од следующие изменения:

1) в приложении 1:

- в строке 1.1 цифры «6257» заменить цифрами «6602»;
- в строке 2.1 цифры «9936» заменить цифрами «10483»;
- в строке 3.1 цифры «13979» заменить цифрами «14748».

2) в приложении 2:

- в строке 1.1 цифры «5761» заменить цифрами «6078»;
- в строке 1.2 цифры «6909» заменить цифрами «7289»;
- в строке 1.3 цифры «7530» заменить цифрами «7945»;
- в строке 2.1 цифры «8447» заменить цифрами «8912»;
- в строке 2.2 цифры «9711» заменить цифрами «10246»;
- в строке 2.3 цифры «10971» заменить цифрами «11575»;
- в строке 2.4 цифры «11284» заменить цифрами «11905»;
- в строке 4.1 цифры «13816» заменить цифрами «14576».

3) в приложении 3:

- в строке 1.1 цифры «9711» заменить цифрами «10246»;

в строке 1.2 цифры «10971» заменить цифрами «11575»;

в строке 1.3 цифры «11284» заменить цифрами «11905».

4) в приложении 4:

в строке 1.2 цифры «8447» заменить цифрами «8912»;

в строке 1.3 цифры «8447» заменить цифрами «8912»;

в строке 2.1 цифры «9711» заменить цифрами «10246»;

в строке 2.2 цифры «9711» заменить цифрами «10246».

5) в приложении 5:

в строке 1.1.1 цифры «6337» заменить цифрами «6686».

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр



В.А. Елькомов